

XX golfklub (i det følgende benævnt XX)

DANSK GOLF UNION

Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

t +45 43 26 27 00
info@dgu.org

danskgolfunion.dk
golf.dk

Protector:
H.K.H. Kronprinsesse Mary

Dato: 19. december 2022

Afgørelse fra DGU's Amatør- og Ordensudvalg

i sagen nr. xxxxxx

"XX golfklub"

Mod

DGU's Turnerings- & Regel Komite (ToRK)

Den påklagede afgørelse

Ved afgørelse af 29. september 2022 har DGU's Turneringskomite (ToRK) besluttet at fratage XX's damehold alle kamppoints i 2022-sæsonen af Elitedivisionens damerække. Konsekvensen er nedrykning til 1. division i 2023.

Om klagen

I afgørelsen er det oplyst, at "afgørelsen kan indbringes til DGU's Amatør- og Ordensudvalg, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby inden for 4 uger efter at forholdet er begået, eller parten er blevet bekendt med den afgørelse, der klages over". De 4 uger må anses for at være udløbet den 27. oktober 2022.

XX's advokat har ved e-mail af 11. oktober 2022 påklaget afgørelsen. E-mailen er sendt til en medarbejder i DGU, att. Amatør- og Ordensudvalget. Medarbejderens e-mailadresse er angivet 'yyy@dgu.Org' og ikke 'yyy@dgu.org', som er pågældende medarbejders korrekte adresse. E-mailen er derfor ikke nået frem til DGU den 11. oktober.

Iflg. telefonisk oplysning fra DGU til udvalget blev klageskrivelsen efterlyst internt i DGU i oktober, da man var bekendt med, at afgørelsen agtedes påklaget.

2. november sendte XX's advokat en opfølgende e-mail med begrundelse for klagen. Denne e-mail var stilet til den samme forkerte e-mailadresse og er ikke modtaget i DGU samme dag. De to e-mails er kommet frem til DGU samtidig den 15. november, da det blev opklaret, at de var sendt til en forkert adresse. Udvalget har samme dag fået tilsendt klagesagen.

Udvalgets bemærkninger om klagen

Indledningsvis bemærkes, at det er udvalgets opfattelse, at fremsendelsen til en forkert adresse må skyldes en slåfejl. Klageren har ved e-mailen af 11. oktober vist, at XX var bekendt med klagefristen og tilstræbte at klage inden for denne. Det forhold at klagen først kommer frem 15. november skyldes efter udvalgets opfattelse en undskyldelig fejl.

Da den påklagede afgørelse har principiel karakter, og da der ikke findes at foreligge modstående hensyn, beslutter udvalget at realitetsbehandle klagen, uagtet DGU først har modtaget klageskrivelserne 15. november 2022.

Sagens realitet

I de indledende runder af Danmarksturneringen for damer sluttede XX som nr. 2 i øst puljen og skulle herefter spille finalespil i weekenden den 10.-11. september.

Den 30. august fremsender XX afbud til finalespillet, da klubben ikke kan stille hold. Forud for afbuddet har holdets holdleder telefonisk forelagt situationen for en relevant medarbejder i DGU og søgt vejledning om, hvordan klubben skal forholde sig. Det fremgår af ToRK's afgørelse, at medarbejderen ikke har kunnet give noget entydigt bud på konsekvenserne af et afbud, da der ikke er regler, der dækker det konkrete tilfælde.

I afbudsskrivelsen begrundes afbuddet med, at 3 af holdets spillere er rejst til USA på college og holdets 2 professionelle spillere skal spille pro turneringer. Klubben oplyser derudover, at ingen senior damespillere i klubben opfylder kvalitetskravene til at stille op, og at klubben ikke ønsker at bruge piger på 10 år. Klubben kan således ikke stille hold.

Turneringsbetingelserne for Danmarksturneringen indeholder ikke regler vedr. afbud til finalespillet. ToRK's beslutning er truffet som et skøn ud fra DGU's etiske kodeks, og det anføres, at ToRK anser afbud til finalespillet som en alvorlig overtrædelse af dette. På denne baggrund fratages XX alle kamppoint og rykker ned i 1. division.

Udvalgets behandling

Amatør- og Ordensudvalget har behandlet klagerens henvendelse på skriftligt grundlag. Hele udvalget, inkl. suppleanten, har deltaget i behandlingen.

Regelgrundlaget

DGU's turneringsbetingelser for Danmarksturneringen indeholder regler for konsekvenserne af et holds afbud til en eller flere runder i det indledende puljespil (§1.8).

Det fremgår endvidere, at hvis en klub trækker sit hold fra turneringen, mister det alle vundne points og placeres året efter i kvalifikationsrækken (Turneringsbetingelserne § 1.13)

Etisk kodeks retter sig primært mod spillernes opførsel i DGU-turneringer, jf. indledningen. Der er dog også givet visse regler for holdturneringer (§ 6c) som vedrører hvilke forholdsregler, der skal tages, hvis et hold må melde afbud til en kamp i indledende runde, hvor to hold skal møde hinanden i henhold til spilleplanen.

Under afsnittet 'Disciplinære sanktioner for DGU-turneringer' står der om 'Strafudmåling' i sidste afsnit, at DGU's Turneringskomite, hvis komiteen skønner at kodeks i en holdturnering er overtrådt, kan fratage holdet vundne kamppoints, eller komiteen kan reducere holdets kamppoints. Såfremt det skønnes, at der er tale om en alvorlig overtrædelse af kodeks, kan der for divisionsholds vedkommende blive tale om tvangsnedrykning til kvalifikationsrækken.

DGU har ikke givet regler for konsekvenserne af et afbud til finalespillet i Elitedivisionen.

Udvalgets bemærkninger:

Udvalget bemærker, at det alene er vundne kamppoints og ikke finalespillet, der har betydning for et holds fortsatte deltagelse i eller nedrykning fra Elitedivisionen. Et afbud til finalespillet vil derfor ikke have konsekvenser for turneringen på samme måde som et eller flere afbud til de indledende runder. Konsekvensen af afbuddet er alene, at modstanderen i semifinalen går videre uden kamp, og der ses således ikke at være nogen, der har lidt et retstab på grund af XX beslutning om at melde afbud.

Tilbage er et efterfølgende skøn over, hvad XX burde have gjort i den opståede situation, som der ikke er givet nogen regler for. Udvalget finder ikke, at de ovenfor citerede regler er tilstrækkeligt klare til at hjemle en sanktion over for XX, som bevisligt har søgt vejledning uden at kunne få et entydigt svar.

Afgørelse:

Amatør og Ordensudvalget bestemmer, at sanktionen mod XX's damehold ophæves.

Klagevejledning:

Denne afgørelse kan af DGU indbringes for DIF's Appellinstans, Brøndby Stadion 20, Brøndby, hvilket i givet fald skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen.

På udvalgets vegne

Dan B. Larsen

Formand